.. ' .

-

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
_ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -

PROTOCOLO Nº _____ _

PROTOCOLO -------------------------------~----------------------- N. 0 5480 1.

·.;

NOME DA PROPOSIÇÃO --------------------~.,------ MOÇÃO DE ELOGIO

AUTOR DA PROPOSIÇÃO ----------- VALBER DE VARGAS FERREIRA

-

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO

DATA DAENTRADA:_,/dí§yJ20 /.:l DATADA LEITURA: o2df Q2}20~
DESPACHO DO PRES:. CKJ PELA TRAMIT. NORMAL

TRAMITAÇÃO: c:J ORDINÁRIA . ··Q URG~CIA
0 PELADEVOL. AO AUTOR.

0 ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROF. ENCAMINHADA EM / / PROP. ENCAMINHADA EM / /
RELATOR DESIGNADO EM /___/ RELATOR DESIGNADO EM / /
PARECER VOTADO EM / J PARECER VOTADO EM / /
PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM /___/_
RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM /___/_
RED. DE VENCIDO EM / / RED. DE VENCIDO EM /___/_
PROF.DEVOLVIDA EM /___/ PROP. DEVOLVIDA EM /___/_
EMENDASENCAM. EM / / EMENDAS ENCAM. EM / /
RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM I /
PARECER VOTADOS/E EM / / PARECER VOTADOS/E EM /___/_
PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /
RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM /___/_
RED. DO VENCIDO EM / / RED. DO VENCIDO ' EM / /

PROF. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA. EM / /

RED. FINAL - EN CAM. EM / /
RED. FINAL - DEVOL. EM / /

TRAMITAÇÃO NO.PLENÁRIO

ORDBMDODIA: c/231 O Z' /20Ld.__- ___ ! /20 / /20

DISCUSSÃO: l° BM c2 :j! 0 L(J ,i.5_ -2º BM / __ / __ DISC/SUPLEM. BM __ ! __ ! __

AD_µM. DADISCUSÃO: DE __ / __ / __ A ! __ / RBQ, POR

ADIAM. DA DISCUSSÃO DE __ / __ / __ A __ / __ ! __ RBQ, Pela maioria do1 vereadoru

TOTALDEBMENDASAPRESENTADAS. BNCAM.P/COM.EM __ I __ ! __

PROCESSO DE VOTAÇÃO·: 0 SIMBÓUCO 0NOMINAL ·o SECRETO

ADIAM.DAVOTAÇÃO:DE __ ! __ ! __ A ! __ J __ REQ,POR __________ _

VOTAÇÃO: lº .EM~/ D 9 / Lll_ -lº EM -- ! __ ! __ VOT./SUPLEM..EM __ ! __ ! __

RBD. FINAL: .EMC. P/C. .EM: __ ! __ / __ DEVOL..EM: __ / __ / __ VOTADA..EM: __ / __ ! __

PROP.RETIRADA.EM: __ / __ / __ 0PELO PRESIDENTE 0PELOAUTOR

DEClSÃOFINAL: l-><:IAPROVAD00RBJBITADO.EM __ J __ /20_0ARQUIVADA.EM D2410~ /20_8.

DATA DO AUTÓGRAFO / /20_ 0D.ESARQVIVADA.EM: / /20 __

..

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - DO ESPÍRITO SANTO.
~ "°'\. u N e~/ ... · -~- ........ ~--···.......-.·~,- 1=-

( 1 f) j A P R O V A D oi,
:.J.. ~ . ··-·---~-.. ""
vi,,Jt Q o,-; ),s . :.::;:=:1,......,,.. ........ ~-... ~ -~ ~

VEREADORES: VALBER DE VARGAS FERREIRA E SAULO MARETO.

Os vereadores abaixo-assinados, no uso de suas atribuições legais, vêm,

O respeitosamente, apresentar à Mesa Diretora, depois de ouvido o Plenário e

dispensada as demais·formalidades regimentais, "MOÇÃO DE ELOGIO" em favor

dà aluna MICHELLE BELOTE, por se destacar entre as 90 (noventa) jovens

estudantes do ensino médio do Brasil e representar a rede estadual de ensino no

. Curso de Imersão Científica para Meninas, realizado em Manaus (AM).

Requer, ainda, que da decisão dest.e honrado Plenário seja dado conhecimento

tanto à homenageada Michelle Belote quanto aos Diretores da UMEF Santo Antônio

do Areião e da EEEFM Profl. Aldy Soares Merçon Vargas, ao Secretário Municipal

de Educação de Conceição do Castelo, ao Superintendente Regional de Educação

r,) de Afonso Cláudio, ao Secretário Estadual de Educação do Estado do Espírito Santo
\ ... _ ./

e ao Secretário de Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e Trabalho

do Estado do Espírito Santo, para que possa constar em suas fichas e arquivos este

reconhecimento em nome da sociedade de Conceição do Castelo.

JUSTIFICATIVA

A estudante MICHELLE BELOTE, filha dos agricultores Luiz Belote e Maria

Monserrate Rodrigues Bufon Belote, residente na localidade de Santo Antônio do

Areião, Zona Rural, Município de Conceição do Castelo, se destacou entre as 90

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone: (28) 3547-1310 Fax: (28)3547-1201

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(noventa) jovens estudantes do ensino médio de todo o Brasil

(quatro) estudantes escolhidas para representar a rede estadual

Espírito Santo no Curso de Imersão Científica para Meninas, realizado em Manaus

(AM).

O projeto é uma parceria entre o Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia (lnpa)

e a Embaixada dos Estados Unidos e tem como se principal objetivo o de servir de

estímulo para que mais mulheres ingressem na área acadêmica.

A homenageada foi selecionada por diversos órgãos e instituições, entre eles a

C'! Secretaria de Estado da Educação (Sedu), o Conselho Nacional de

Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), o Instituto Cultural Brasil -

Estados Unidos (lcbeu), entre outros.

A homenageada Michelle Belote estudou na Unidade Municipal de Ensino

Fundamental de Santo Antônio do Areião e estuda na Escola Estadual de Ensino

Fundamental e Médio Profa. Aldy Soares Merçon Vargas.

E pelo fato de ser a única filha de agricultores a representar o Estado do Espírito

Santo, a homenageada dignifica sua origem humilde e se torna símbolo de vontade,

luta, perseverança, estudo e fé, tornando-se espelho para diversos outros

estudantes que buscam alcançar suas metas e sonhos.

De tal modo, Conceição do Castelo a reconhece, parabeniza e agradece por elevar

e lançar o nome do Município de Conceição do Castelo e do Estado do Espírito

Santo além de suas fronteiras para o Brasil afora.

Por fim, registramos nossos sinceros agradecimentos de modo que nos resta

retribuir e condecorar a aluna MICHELLE BELOTE com a amplitude de simples

palavras: PARABÉNS e OBRIGADO. E que este nosso sentimento seja

estendido a todos aqueles que colaboraram com afinco para o êxito de suas ações.

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone: (28) 3547-1310 Fax: (28)3547-1201

o

o

• ·:(1

.... d.\. ·::.~
~, ·'

·• : ).>-

É, pois, justa, merecida e incontestável a homenagem ora prestada~mara
Municipal de Conceição do Castelo.

Certo da aprovação dos nobres companheiros, do encaminhamento de Vossa

Excelência, nestes termos pede-se deferimento, agradecendo antecipadamente.

Plenário "Vereador Djalma Mota", Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo - ES, em 18 de abril de 2013.

Vereador

SAJRETO

Vereador

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone: (28) 3547-1310 Fax: (28)3547-1201

,_

o

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo -152 - Centro- Fone- OXX-28-3547-1310 - Fax- OXX-28-3547-1201

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Registrado sob nº. 5480
Protocolado em 18/04/2013.
Respondido em 23/04/2013.

Ofício CMCC nº 000/2013.

Secretário
-=

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
'ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sessão de 23/04/2013.

·~~
Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE